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Märkning av biocidbehandlade varor 
 

Miljöförvaltningarna i Stockholm, Göteborg, Malmö och Helsingborg genomför 

nu ett projekt där vi kontrollerar märkningen av varor som är biocidbehandlade. 

Varor som påstås ha en biocideffekt, exempelvis antibakteriell effekt, ska märkas 

med bl.a. namnet på ämnet som ger den påstådda effekten.  

Ert företag säljer vissa produkter som vi vet kan vara behandlade med biocider, 

och berörs därför av projektet.  

Kommunerna, är tillsammans med Kemikalieinspektionen, de myndigheter som 

har tillsynsansvaret över kemikalier i varor. 

 

Tillsynsbesök i er butik 

 
Miljöförvaltningen i Stockholm kommer att besöka er butik någon gång under 

vecka 12 eller 13. Vid besöket är det bra om butikschef eller den som är ansvarig 

för inköp eller kemikaliefrågor kan vara med. Om ni vill kan ni kontakta mig för 

att boka en tid som passar er. Annars kommer vi förbi någon gång under dessa 

veckor.   

 

Vid tillsynsbesöket vill vi   

 

 Kontrollera märkningen på de varor som påstås ha en biocid verkan. 

 

 Informera om de regler som gäller för märkning av biocidbehandlade 

varor.  

 

 Veta hur företaget gör för att hålla sig informerad om de regler som gäller 

för kemikalier i varor?  

 

 I dialog med er visa på företagets möjligheter att påverka och minska 

användningen av farliga kemikalier i varor 

 

 

Mer information om reglerna 

 

Reach-förordningen är EU:s övergripande regelverk för kemikalier. Där finns bl.a. 

regler om märkning av biocidbehandlade varor. Dessa regler säger att varor som 

påstås ha en biocideffekt, exempelvis antibakteriell effekt, ska märkas, och namnet 



SID 2 (2) 

 

 

 

Box 8136, 104 20 Stockholm. Besöksadress Tekniska nämndhuset 

Telefon 08-508 28 800. Fax 08-508 28 808 

 www.stockholm.se/miljoforvaltningen  

 
 

  

på ämnet som ger den påstådda effekten ska stå i märkningen. Bestämmelserna 

finns i förordning (EU) nr 528/2012 (biocidförordningen) och började gälla den 1 

september 2013. 

I det faktablad som bifogas finns en sammanfattning av reglerna för märkning av 

kemikalier i varor. Ytterligare information finns på Kemikalieinspektionens 

hemsida, www.kemi.se.  

 

Tillsynsavgift  

Miljöförvaltningen tar ut en avgift för tillsynen enligt en taxa som 

kommunfullmäktige beslutat om. Alla verksamheter – även butiker - ska själva 

bära de kostnader som hänger ihop med att vi kontrollerar att lagen följs. Detta är 

för att skattebetalarna inte ska behöva bekosta tillsynen av enskilda verksamheter. 

 

Mer information om tillsynsavgiften hittar du här 

http://foretag.stockholm.se/Tillstand/Miljotaxa/ 

 

Om ni har frågor, får ni gärna kontakta mig. 

 

 

 

Vänliga hälsningar 

 

 

 

Miljöinspektör 

 

Telefon  

 Mail adress 
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